[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИИ ПЛАТНИРОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  21 января 2016 г.                                                                                                           №  21
ст. Платнировская

Об образовании рабочей группы по организации межведомственного взаимодействия при предоставлении муниципальных услуг в администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района
В рамках реализации статьи 7 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг",  постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 12 ноября 2015 г. N 1089 " О внесении изменений в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 11 ноября 2014 года № 1247 «Об утверждении Правил обеспечения перехода органов исполнительной власти Краснодарского края на межведомственное информационное взаимодействие в электронном виде при предоставлении государственных услуг» " и в целях координации реализации мероприятий по урегулированию отдельных вопросов в процессе организации межведомственного взаимодействия при предоставлении  муниципальных услуг в администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района  п о с т а н о в л я ю:
1. Образовать рабочую группу по организации межведомственного взаимодействия при предоставлении муниципальных услуг в администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района и утвердить ее состав (прилагается).
2. Рабочей группе обеспечить исполнение Правил обеспечения перехода органов местного самоуправления муниципальных образований Краснодарского края на межведомственное информационное взаимодействие в электронном виде при предоставлении муниципальных услуг администрацией Платнировского сельского поселения Кореновского района и муниципальными учреждениями, предоставляющими муниципальные услуги.
3.  Общему отделу администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района (Брославская), руководителям   муниципальных учреждений, предоставляющих муниципальные  услуги с использованием межведомственного взаимодействия:
1)  для каждой муниципальной услуги, включенной в перечень услуг разработать    технологическую    карту    межведомственного    взаимодействия
(далее - ТКМВ), в соответствии с Методическими рекомендациями по обеспечению перехода органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления к предоставлению услуг на основе межведомственного взаимодействия, разработанными Министерством экономического развития Российской Федерации (далее - Методические рекомендации), используя шаблон ТКМВ, размещенный в информационной системе "Портал методической поддержки реализации Федерального закона N 210-ФЗ" (210fz.ru), и поддерживать ее в актуальном состоянии.
2) согласовать  проекты ТКМВ в части документов (сведений), необходимых для предоставления муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении  органов местного самоуправления  и/или исполнительных органов государственной власти Краснодарского края  путем направления  проекта формы ТКМВ  А.4 – 5 с  поставщиками информации;
3) обеспечить выполнение постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 12 ноября 2015 г. № 1089 " О внесении изменений в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 11 ноября 2014 года № 1247 «Об утверждении Правил обеспечения перехода органов исполнительной власти Краснодарского края на межведомственное информационное взаимодействие в электронном виде при предоставлении государственных услуг» " в части, их касающейся.
4. Признать утратившим силу постановление администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района от 15 июля 2015 г. № 245 «О создании рабочей группы по организации межведомственного взаимодействия при предоставлении муниципальных услуг в администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района».

5.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Постановление вступает в силу со дня  подписания.
Глава Платнировского
сельского поселения

Кореновского района                                                                Л.Н. Богославец

                                                                                ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                                УТВЕРЖДЕН
                                                                                  постановлением
администрации Платнировского
сельского поселения  Кореновского района
                                                                        от     21.01.2016 г.     № 21
СОСТАВ
рабочей группы по организации межведомственного взаимодействия при предоставлении муниципальных услуг в администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района
	Богославец
Людмила Николаевна
Мандрыченко
Сергей Григорьевич
	- глава Платнировского сельского поселения Кореновского района, председатель рабочей группы;
- заместитель главы  Платнировского сельского поселения Кореновского района, заместитель председателя рабочей группы;

	Брославская
Татьяна Владимировна
	- начальник общего отдела администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района, секретарь рабочей группы.

	Члены рабочей группы:

	Скуб
Галина Эдуардовна
	- ведущий специалист общего отдела администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района;

	Гиренко Галина
Ивановна
	- специалист первой категории общего отдела администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района;

	Пашкова
Елена Геннадьевна
	- ведущий специалист общего отдела администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района;

Глава Платнировского
сельского поселения

Кореновского района                                                                    Л.Н. Богославец